Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 21 – nº 35           Brasília-DF, 16 de setembro de 2013

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 391, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013. O SUBSECRETÁRIO DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMNISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS

COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XXIII do art. 90 do Regimento

Interno do Ministério das Comunicações e demais alterações e considerando o teor da Portaria

nº 15, de 11 de janeiro de 2012, publicada no Boletim de Serviço da CGGP/SPOA nº 3, de 16 de

janeiro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 3º da Portaria nº 296, de 18 de dezembro de 2007, publicada no

Boletim de Serviço nº 50, de 21 de dezembro de 2007, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 3º Excluir do rol de membros suplentes a servidora MARIA SONEIDE

MOREIRA, Matrícula SIAPE nº 1109699, em virtude de cessão dessa servidora à

Procuradoria-Geral da República, conforme Portaria nº 110, de 10 de setembro de

2013, publicada no D.O.U. nº 176 – Seção 2, de 11 de setembro de 2013.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e

Administração

Boletim de Serviço                             Ano 21 – nº 35              Brasília-DF, 16 de setembro de 2013

Boletim de Serviço   2

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

CASAMENTO

NOME SIAPE PERÍODO

FERNANDO DUARTE LINHARES

MOTA

1787584 28/08/2013 a 04/09/2013

THAÍS FÉLIX DE ALMEIDA PAES

LANDIN DE SOUSA

1797354 03/09/2013 a 10/09/2013

DOAÇÃO DE SANGUE

NOME SIAPE PERÍODO

ANDERSON VILAS BOAS DA SILVA 1918928 15/05/2013

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA 1897270 06/08/2013

PAULO ROGÉRIO GOMES SAMPAIO 1625448 09/08/2013

RAFAEL SILVA XAVIER 1698599 10/09/2013

LICENÇA GESTANTE

NOME SIAPE PERÍODO

NATÁLIA FROEMMING 1581465 01/07/2013 a 28/10/2013

LICENÇA GESTANTE PRORROGAÇÃO

NOME SIAPE PERÍODO

NATÁLIA FROEMMING 1581465 29/10/2013 a 27/12/2013

FALECIMENTO EM PESSOA DA FAMÍLIA

NOME SIAPE PERÍODO

CRISTIANO HAUCK CHEVITARESE 19774419 26/07/2013 a 02/08/2013

MARIA DA CONSOLAÇÃO PAIVA 0454894 31/07/2013 a 07/08/2013

Boletim de Serviço                             Ano 21 – nº 35              Brasília-DF, 16 de setembro de 2013

Boletim de Serviço   3

LICENÇA PATERNIDADE

NOME SIAPE PERÍODO

JAMES BATISTA FIGUEIREDO 1536354 01/09/2013 a 08/09/2013

FALTAS REFERENTE AO MÊS DE JULHO

NOME SIAPE FALTAS

ANTONIO PEREIRA MAGALHÃES 1786623 03:00 horas

DANIEL DAMACENA FERREIRA 1787838 01 dia (08/07/13)

ENOCK MARTINS BENEDITO 0455358 02 horas e 21 min.

GEORGE BEZERRA SILVA 1587693 01 dia (30/07/13) e 52 horas e 41

min.

ISABELA MACHADO MENDES DE

OLIVEIRA

1787003 19 horas e 58 min.

JASON CAMPELO BASTOS 1787554 01 dia (19/07/13)

JOEIDES PEREIRA DA PAZ  0452199 11 horas e 11 Min

KATIA CILENE FELIX M. DO

NASCIMENTO

1938640 01 dia (29/07/13) e  03 horas e

57 Min.

LEANDRO MICHAEL DE OLIVEIRA

2016784 07 horas  16 min.

LEANDRO DA SILVA CARDOSO  1829651 03 horas e 23 min.

LUIZ ALBERTO OLIVEIRA MARTINS 0455056 03 horas e 10 min.

MAIRA SANT ANNA SABINO DE

OLIVEIRA

1788726 05 horas e 04 min.

MANUELA BARBOSA LIMA

CIARLINI

1769769 05 horas e 50 min.

MARIA CRISTINA FERREIRA DE

VILHENA

0455060 09 horas e 07 min.

MARIA DO SOCORRO NASCIMENTO 0809990 02 horas e 51 min.

MARIA TERESA FERREIRA CAMPOS 1972186 02 dias (30 e 31/07/13)

MARLUCE SOUZA FERNANDES M.

FONTANA

0454408 04 horas e 04 min.

MARY BARROS ALVARENGA 0809939 02 dias (01 e 15/07/13) e 03

horas e 01 min.

NEIVA DE OLIVEIRA 1437145 05 horas e 24 min.

Brasília, 13 de setembro de 2013.

MARCIA CRISTINA MENDES LEANDRO – Chefe da Divisão de Cadastro

Boletim de Serviço                             Ano 21 – nº 35              Brasília-DF, 16 de setembro de 2013

Boletim de Serviço   4

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Andrea de Miranda Ramos Kern

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Pedro Henrique de Paiva Moreira da Silva

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 301 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6987 ou 3311-6018

E-MAIL: boletim@mc.gov.br